592 a Paschate Josue ad initium David additi annis 342 ab initio David ad initium Ezechiæ, constituunt summam 934.

At in summa capituli xvii Canisiani, et sectionis xii Labbeani codicis idem intervallum minuitur plusquam sæculis quatuor: nam constituitur intervallum ab Josue Paschate ad Pascha Ezechiæ annorum 464.

VII. His anachronismis, et antichronismis (si fas est dicere) non laborat marmor Hippolyti: in quo vidimus, intervalla ex duplici computo, tam « simplici, » quam « juxta Danielelem, » optime consentire cum rationibus celebriorum Chronologorum, dum intervallum ab Exodo ad Pascha Ezechiæ ex cellularum dispositione deprehenditur annorum 793, juxta simplicem calculum, vel 791 « juxta Danielelem: » adeoque haberi distantiam Ezechiæ a Paschate Josue 749 ex calculo simplici, et 750 ex calculo juxta Danielelem. Neque enim aliter inciderent in cellulas lemmata illa, Exodus, et Jesus, et Ezechias, nisi septem solidæ Periodi minores annorum 112, et præterea anni 9 supponantur numerari a Paschate Exodi ad Pascha Ezechiæ: et Periodi minores septem, imminutæ cellulis sive annis 32 juxta simplicem calculum, vel 33 « juxta Danielelem » dicantur interesse a Paschate Josue ad Pascha Ezechiæ: cum unaquæque periodus minor, ubi solida sit, eandem repetat cellulam: et unumquodque sæculum cellulis xii retrocedat in annorum consignatione. Necesse igitur est annos interpositos ab Exodo ad Ezechiam haberi ex hisce cellulis juxta Danielelem » vel 7, vel 119, vel 231, vel 243, vel 345, vel 457, vel 569, vel 681, quod nemo dixerit nulla idonea auctoritate permotus: vel demum 793 quod asserimus, cum et reliqua consentiant cum periti-
orum Chronologorum rationibus, ex Bibliorum sacrorum numeris rite collectis. Quæ cum diligenter expensa fuerint, constabit, ut puto, facilius posse restitui ex marmoreo Chronico vitiatos numeros Anonymi Hippolyto æqualis, quam ut Hippolyti Chronicon

A in marmoreis cellulis sibi optime constans, ad vitiatos codicum numeros inter se dissidentes, et ab anonymis auctoribus acceptos, tum ab anonymis latine redditos inflectantur. Velim potius, ut ex fide hujus Canonis Hippolytei corrigantur menda scriptorum codicum. Facile enim intelligitur deesse numeros in scriptis Chronicis capite xviii Canisiano inter Epochas Exodi et Ezechiæ. Fortasse intermedia aliqua jacebat Epocha ab Exodo ad initium David: tum illa subsequeretur ab initio David ad Ezechiam, quæ corruptis numeris non sibi constat. Omitto alios antichronismos recensere ex variatis lectionibus Canisiani et Labbeani codicis; quas colligent Chronographi, qui conferant summas annorum a Mundi conditu putatorum ex Anonymo: unde apparebit distantia a Jesu Nave ad Davidis initium juxta Canisianum exemplar ann. 555, juxta Labbeanum 495, quarum neutra respondet annis in Judicum, et Regum numero recensitis. Commendat igitur maxime nostri marmoris fidem, et præstantiam operis Hippolytei, comparatio cum codicibus instituta: et desiderium vehementius intendit operum tanti Patris, et Martyris: quæ integra concidissent, nisi perennitatem aliquam ejusdem doctrinæ reliquiis præclarum hujusce monumenti vestigium comparasset. Hactenus V. C.

VIII. Hoc itaque Anonymi Chronicon Hippolyto syn-
chroni, quod primum Canisius (1), de Labbeus (2), postremo Cangius (3) vulgaverunt, heic edendum curavimus, velut appendicem operum Hippolyteorum, quæ superiore volumine ii collecta simul ac digesta protulimus. Editionem nostram ad Labbeanam potissimum exegimus: collatis interim alicubi Canisii et Cangii exemplaribus, unde nonnullas descripsimus variantes lectiones, quæ alicujus pretii esse videbantur. Quis enim, ut cum Labbeo loquar, illud Augiæ stabulum purgare possit?

- (1) *Canis. Ant. Lect. t. ii, edit. nov. tom. i, pag.*
(2) *Labbe. Nov. Bibl. mss. libr. tom. i, pag. 298.*
(3) *Cang. in Select. ad Chron. Pasch. pag. 415.*

CHRONICON

ANONYMI QUI SUB ALEXANDRO IMP. VIXISSE

ANNO CHRISTI CCXXXVI PERHIBETUR.

LIBER GENERATIONIS AB ADAM USQUE AD ORDINEM ^a QUÆ CONTINETUR IN HOC LIBRO.

Dinumeratio temporum et annorum. Generationes D *sulæ claræ: qui, ex quibus gentibus transmigraverunt: quot flumina nominata: quot montes nominati.*
sæculi usque in hunc diem. Terræ divisio tribus filiis Noe.

Declaratio gentium, quæ ex quibus factæ sunt, et Quot Judices: et quis quot annis populum judicavit.
quas singuli terras et civitates sortiti sunt: quantæ in- vit.

LECTIONES VARIANTES.

^a Ad ordinem quæ continetur. *Sic ms. Edit. Canis. ad...* ordine quæ continentur in hujus volumine libri.

Declaratio Paschæ, et quis quando servavit ex temporibus Moysi in hunc diem.

Reges Persarum a Cyro, et quis quot annis regnavit.

Reges Macedonum ab Alexandro, et quis quot annis regnavit.

Imperatores Romanorum ab Augusto, et quis quot annis imperavit.

Temporu Olympiadum ab Iusto, usque in præsentem Olympiadem.

Nomina Patriarcharum ac generationes.

Nomina Prophetarum. Mulieres Prophetissæ.

Nomina Regum Hebræorum et Regum qui in Samaria regnaverunt supra decem Tribus: et quis quot annis regnavit.

Nomina Sacerdotum.

Nomina Episcoporum Romæ, et quis quot annis præfuit.

PRÆFATIO.

QUANDOQUIDEM oportet ^a instructum esse veritate, necessarium existimavi, fratres charissimi, hunc in brevi de sanctis Scripturis facere sermonem ad corroborandam doctrinam, ut per paucas enarrationes, non sine causa inquisitas virtutes veritatis citius agnoscamus, abscondentes prius indoctorum generatam contentionem, ^b quæ obumbrat sensus, hujusmodi indoctum edoceat. Summa autem cum industria prævidere cupientes juxta veritatem cognoscimus Gentium divisionem, et parentum dinumeratam generationem. ^c Inhabitatorum quoque temporâ, bellorum commissiones, et Judicium ^d tempora, dispensationes, et Regum annos, et Prophetarum tempora qui et ex

quibus regibus nati sunt, qualesque captivitates populi, quibus regibus, et quibus Judicibus contigerint; quique sacerdotes, quibus temporibus fuerint, et quæ perditio factâ sit. ^e Quo autem modo generatio seminis Israel de Patribus in Christo completa sit, et quot quantique per quantâ tempora dinumerentur anni a creatura sæculi usque in hunc diem.

Existimavimus autem incipientes a Genesi juxta verborum ostensionem, ^f sicut expetit, declarare, non ex nostra quadam parte, sed ex ipsis sanctis Scripturis testificari. Hinc ergo occasionem arripientes juxta ordinem de Genesi sermonem facimus.

INCIPIT NARRATIO.

SECTIO PRIMA.

Liber generationis hominum

Quo die fecit Deus Adam, ad imaginem Dei fecit eos.

Vixit autem Adam annis ccxxx et genuit Seth.

Vixit autem Seth annis ccv et genuit Enos.

Et vixit Enos annis clxi et genuit Cainan.

Et vixit Cainan annis clxx et genuit Malaleol.

[Malaleol vixit] annis clxxv et genuit Jared.

Et vixit Jared annis clxii et genuit Enoch.

Et vixit Enoch annis clxy et genuit Mathusalam.

Et vixit Mathusalam annis clxvii et genuit Lamec.

Et vixit Lamec annis clxxxviii et genuit Noe.

Et erat Noe annorum d, et genuit tres filios Seth, Cham et Japhet.

Post annos autem c; postquam generatus est Sem, fit diluvium, cum esset annorum sexcentorum Noe.

Fiunt ergo ab Adam usque ad Diluvium generationes xi, anni ii, mcccxi. Istæ sunt generationes Sem.

Sem tam esset annorum e et genuit Arfaxat annis secundo post Diluvium.

Et vixit Arfaxat annis cxxxv et genuit Cainan.

Et vixit Cainan annis cxxx et genuit Sale.

B

C

Et vixit Sale annis cxxx et genuit Heber.

Et vixit Heber annis cxxxiv Phalec.

Usque ad hunc, generationes v, annis dxxix; ab Adam autem, generationes xv, anni sunt ii, mdcclxxi.

SECTIO II.

Divisio terræ et de tribus filijs noe.

Post diluvium autem, Sem, Cham et Japhet, trium fratrum, tribus divisæ sunt.

Et Sem quidem primogenito a Persida et Bactris usque in India longe et usque in Rhinocoruris est.

Cham autem secundo a Rhinocoruris usque Gadira. Japhet autem tertio a Media usque Gadira ad s.

Buroam.

Habet autem Japhet flumen Tigridem, qui dividit Mediam et Babyloniam: Sem autem Euphratem, et Cham Gephon, qui vocatur Nilus.

Confusæ sunt autem linguæ post diluvium. Erant autem quæ confusæ sunt linguæ lxxii, et qui Turrem ædificabant erant gentes lxxii, quæ etiam in linguis super faciem totius terræ habitant.

Nebrot autem gigas, filius Chus, Æthiops, in escam ^h inediis venando subministrabat bestias in cibum.

LECTIONES VARIANTES.

^a Instructum esse veritate. *Edit. Labb.* instructum esse veritatis Diaconum. *Et mox,* frater carissime, — ad corroborandam doctrinam tuam.

^b Quæ obumbrat sensus. *Edit. Labb.* quæ obumbrant. Post sensus, *edit. Canis.* præfert secundum: forte Scriptura enim, *inquit editor:* quod minus placet.

^c Inhabitatorum — dispensationes. *Labb.* Inhabitationis quoque tempora, dispensationes; *intermediis omissis.*

^d Judicium tempora; dispensationes. *Edit. Canis.* Judicium

tempore dispensationes. *Recte, ut videtur.*

^e Quo autem modo. *Ita Edit. Canis. et Labb. At Cång. et Fabrice.* quæ amodo.

^f Sicut expetit declarare, *Canis.* sicut expedit declarare.

^g Ad Buroam, *Labb.* Borrap. *Al. Borream.*

^h Inediis. *Sic et Cångius. Labb.* tamen mediis. *Canis. Medii.*

Vocabula autem LXXII hæc sunt.

SECTIO III.

Filii Japhet ^a, Gamer, ex quo Cappadoces...

Magog, de quo Celtæ et Galatæ.

Madæ, de quo Medi.

Van, de quo Græci et Jones.

Thobel, unde et Thalienses.

Mosoc, unde Illyrici.

Thiras, unde Thraces.

Cethyn ^b, unde Macedones.

Et filii Gamer, Ascanaz, de quo Sarmatæ.

Rifan, de quo Sauromatæ.

Thogorma, de quo Armenii.

Et filii Van, Elisan, unde Siculi.

Tharsis, ex quo Iiberi, qui et Tyrreni.

Cithu ^c, de quo Romani, qui et Latini, Rhodi: omnes xv.

De his exstiterunt Insulæ gentium; sunt autem **Cyprii ex Citiensibus.**

Ex Japhet siquidem invenimus, et eos qui sunt ad Borram ex ipsis de ea tribu Citiensium.

Sunt autem ex ipsis etiam gentes quæ sunt ^d in Ellada, præter eos qui postmodum advenerunt ibi: Reges qui habitaverunt civitatem, quæ apud Græcos honoratur, Athenas et Thebæorum: quoniam Sidoniorum sunt inhabitatores; et quicumque sunt alii similiter, posthæc apud Helladam transmigraverunt. Cognoscimus autem hæc ex lege et prophetis.

Erant ergo de Japhet ad confusionem Turris Tribus xv. Et hæc gentes Japhet a Media usque vesperum **C** Oceani diffusæ sunt, attendentes usque ad Borram.

Medi, **Albani**, Gargani, Arrei, Armeni, Amazones, Culi, Corzieni, Benageni, Cappadoces, Paflagones, Mariandeni, Tibarenses, Chalibes, Mossynæcii, Colchi, Melanceni, Sarmatæ, Sauromatæ, Meotes, Scytes, Tauri, Thraces, Bastarni, Illuri, Macedones, Hellenes, Græci, Libyes, Istri, Vieni, Davni, ^e Dapnes, Calabri, Pici, Latini qui et Romani, Tyrreni, Galli qui et Celtæ, Libyestini, Celtiberi, Iiberi, Galli, Aquitani, Illuriani, Basanotes, Cyrtani, **Lusitani**, Vaccei, Cunienses, Brittones qui et in insulis habitant.

Qui autem eorum noverunt litteras, hi sunt: Iiberi, Latini qui vocantur Romani, Hispani, Græci, Armeni.

Sunt autem fines eorum ad Borram usque Gadiram, a Potameda fluvio usque ^f Mastusiadilion.

Terræ autem eorum hæc sunt: Media, **Albania**, Amazonis, Armenia minor, Armenia major, Cappa-

A docia, Paflagonia, Galatia ^g, **Collis Indiæ**, Bosphor-
ma, Mediaerris, Sarmatia, Tauriana, Scythiæ, Bastar-
nia, Thracia, Macedonia, Dalmatia mollis, Thessalia,
Loeria, Bœotia, Ætolia, Attica, Acaia, Pellenia quæ
appellatur Peloponnesus, ^h Arcanea, Epirotia, Illy-
ria, Aodimus, Hadriace ex qua pelagus Hadriati-
cum, Calatia, Lusitania, Italia, Thusgene, Massalia,
Celtæ, Gallia, ⁱ Hispania, Galli, Hiberia, Hispania
major.

Huc usque desinit terra Japhet, usque ad Britanni-
cas Insulas omnes ad Borram respicientes.

Sunt autem his et Insulæ istæ: Britannicæ, Sicilia,
Eubœa, Rhodus, Chius, Lesbos, Cithera, Jacentus,
Cefalenia, Ithacc, Corcyra, et Cyclades Insulæ, et
pars quædam Asiæ, quæ appellatur Jonia.

B Flumen autem est his Tygris dividens inter Mediam
et Babyloniam. Hi sunt fines Japhet.

SECTIO IV.

Filii autem Cham: Chus, ex quo Æthiopes.

Mesraim, ex quo Ægyptii.

Phud, de quo Trogloditæ.

Chanaan, de quo Afri et Phœnices.

Et filii Chus: Saba, Evilat, Sabat, Regma et Saga-
bacata.

Filii autem Regma, Saba et Dadan.

Et Chus genuit Nebroth.

Ægyptiorum patriæ, cum Mesraim patre ipsorum,
viii. Dicit enim, Et

Mesraim genuit Ludim, unde Lydii; Enemim de
quo Pamphili; Labain, de quo Laboez; Neptoin et
Patrosoun, unde Cretes; ⁱ Casluin unde Lycii,
unde exierunt Philistim; et Capturim, unde Cilices.

Chananeorum sunt patriæ cum patre eorum xii.
Dicit enim, Et

Chanaan genuit Sidona primogenitum, ex quo Si-
donii, et Cheteum, et Jebyseum, et Amorreum, et
Gersesseum, et Araceum, et Euveum, ex quo Tripo-
litæ, et Asceneum, et Aradium, unde Aradii, et Sama-
reum, et Amathi, unde Amathusi.

Est autem habitatio eorum a Rinocoruris usque Gu-
diram.

Ex his autem nascuntur reges vel gentes: Æthio-
pes, Trogloditæ, Aggei, Isabini, Ictyofagi, Velanni,
Ægyptii, Phœnices, Libyes, ^k Marmaredæ, Charisi-
litæ, Mysi, Mossynæci, Friges, Magones, Bithyni,
D Nomades, Lycinii, Mariandeni, Pamphyli, Minisci,
Dipisideni, Lygallii, Cilices, Maurosii, Cretæ, Ma-
gartæ, Numidæ, Macrones, Nasamones.

Ili possident ab Ægypto usque ad Oceanum.

LECTIONES VARIANTES.

^a Gamer. *Varia circa nomina occurrunt lectiones, quas ridere est apud Scaligerum in Thesuro temporum, p. 45.*

^b Cethyn, unde Macedones. *Canis.* Chetium, unde Trojani, Phrygi, Macedones.

^c Cithu. *Ita Labbei edit. Al.* Cithu. *Canis.* autem sic: Cethim, de quo Romani, qui et Latini: Dodanim, ex quo Priamii. *Omnes xv.*

^d In Ellada. *Canis.* in Thebaide.

^e Dapnes. *Canis.* Dapneri, *Canis.* Dapies.

^f Mastusiadilion. *Canis.* Mastusi ad Ilion.

^g Collis. *Labbe.* forte Colchis. *Mox pro Mediaernis, Canis.* habet Media, Derris.

^h Arcanea. *Labbe.* Acarnia. *Canis.* Acarnanna. *Et mox post Illyria exhibet Eucbrites pro Aodimus.*

Calatia. *Labbe.* Calcetia, forte Galletia, *Canis.* Galitia.

ⁱ Hispania. Galli, *Canis.* Ypaugallia, forte Hispano-Gallia, *Leg.* Spanogall.

^j Casluin. *Labbe.* Castoin, *Χασπονία* (Gen., x, 14).

^k Marmaredæ. *Labbe.* Marmaridæ.

Sunt autem Insulae in his communes hae: Corsola, A Lupadus, Agaudius, Meletae, Cercenna, Menis, Cardinia, Galata, Corsuna, Creta, Gaulus, Rheda, Ethera, Caretus, Astypala, Chius, Lesbus, Tenedos, Imbrus, Jassus, Cobus, Chnidos, Nisurus, Megistae, Cyprus.

Qui autem eorum sunt litterati, hi sunt: Phenices, Aegyptii, Pamphyli, Phryges.

Sunt autem fines Cham a Rinocoryris, quae dividit Syriam et Aegyptum, usque Garira in longum.

Nomina autem gentium, hae sunt: Aegyptus et Aethiopia quae tendit adversus Indiam, et altera Aethiopia, unde proficiscitur flumen Aethiopum, Erythraea, quod est rubrum attendens ad Orientem: Thebea Libyae, quae extendit usque Syrtes, habens gentes has: Nasamonas, Macas, Tautameos: Libya quae a Lepti extendit usque minorem Syrtim: Numidia, Masseria, Mamitania quae extendit usque Herculeas, quod est Heracleoticas stelas contra Gadiram.

Habet autem ad Borram maritimam Ciliciam, Pamphyliam, Pisidiam, Mysiam, Lycaoniam, Phrygiam, Camaliam, Lyciam, Cariam, Lydiam, Mysiam aliam, Troadem, Aolidem, Bityniam veterem, Phrygiam altiore.

Habet etiam Insulas has: Sardiniam, Cretam, Cyprus, et flumen Geon qui appellatur Nilus. Dividit autem inter Cham et inter Japhet, et os vespertini maris. Hae media Cham generatio.

SECTIO V.

De Sem autem seniore filio Noe, sunt tribus cognitae xxv; ad Orientem inhabitaverunt.

Filii Sem, Aelam, de quo Aelymei et Assyrii: Et Arfaxat, unde Chaldaei et Ludii, unde Lazones: Et Aram, unde Ethes: priores hos excidit Abraham: et filii Aram Oscevi, de quo Lidii; et Gart, de quo Gaspheni; et Mosor, unde Mossyni: Et

Arfaxat genuit Sala, et Sala genuit Heber, unde Hebraei: et Heber nati sunt duo filii, Falac et Dehoc, unde ducitur genus Abraham: et Tactem, et Jectan. Jectan autem genuit Elmodal, de quo Indii; et Salef, de quo Bactriani; et Asarmot, de quo Arabes priores; et Duran, de quo Cameli; et Derra, de quo Mardi; et Ezei, de quo Ariani; et Declam, de quo Cedrusi; et Gebal, de quo Scythii priores; et Abimeel, de quo Hircani; et Sabat, unde Arabi primi: et Ufir, de quo Armenii, et Oevilat, unde Gymnosotae. Hi omnes Bactriani.

Omnes autem de tribus filiis Noe sunt LXXII.

Omnium autem filiorum Sem habitatio est a Bactris usque Rhinocoruris, quae dividit Syriam et Aegyptum, et Rubrum mare ab ore Arsinoes, quae est Indiae.

Hae sunt autem quae sunt factae ex his Gentes: Hebraei qui Judaei, Persae, Medi, Pœnes, Arriani, Hircani, Assyrii, Indii, Macardi, Parthi, Germani, Helymei, Cessei, Arabes primi, Cedrusii, Scytae,

Arabes ultra, Sapientes qui dicuntur Gymnosotae, nudi sapientes.

Habitatio autem eorum usque Rinocorura et Cilicia.

Qui autem eorum noverunt litteras, hi sunt: Judaei, Persae, Medi, Chaldei, Indii, Assyrii.

Est autem habitatio eorum, id est filiorum Sem, in longum quidem ab India usque Rinocorura: lata autem a Perside et Bactris usque Indiam.

Vocabula autem gentium hae sunt: Persis, Bactrianae, Hircania, Babylona, Corbulia, Assyria, Mesopotamia, Arabia vetus, Alimales, India, Arabia eudæmon, Coele-syria, Commagena, et Fynicia, quae est filiorum Sem.

SECTIO VI.

Gentes autem quae linguas suas habent, hae sunt: Hebraei qui et Judaei, Assyrii, Chaldaei, Persae, Medi, Arabes, Madian, Adiabeni, Taleni, Alamosenni, Saraceni, Magi, Caspii, Albani, Indii, Aethiopes, Aegyptii, Libyes, Chetei, Cananaei, Ferezai, Euvai, Gergesei, Jebusei, Idumei, Samaritae, Fœnices, Syri, Cilices, Tharsenses, Cappadoces, Armenii, Hiberni, Librani, Scytae, Colchi, Sanni, Rosphorani, Asiani, Hisamienses, Lycaones, Pysidae, Galatae, Paflagones, Fryges, Achai, Thesali, Machedones, Traces, Mysi, Bessi, Dardani, Sarmatae, Germani, Pannoni, Peones, Norici, Dalmatae, Romani qui et Latini, Ligures, Galli qui et Celtae, Aquitani, Britanni, Hispani qui et Tyreni, Mauri, Baccuates, et Massennes, Getuli, Afri qui et Barbarae, Mazicei, Garamantes qui et Marmaredae, qui usque Aethiopiam extenduntur.

SECTIO VII.

Necessarium autem putavi et inhabitationes Gentium et cognominationes declarari.

Incipiam autem ab Oriente: Persarum et Medorum inhabitatores Parthi et vicinae gentes pacis usque Syriam coele.

Arabum inhabitatores Arabes Eudæmones: hoc enim nomine appellantur.

Chaldaeorum inhabitatores Mesopotameni.

Madianensium inhabitatores Cynedocolpita et Troclodytae et Icthyofagi.

Græcorum autem gentes et vocabula v: Jones, Arcades, Bæoti, Aëoli, Lacones.

Horum inhabitatores fuerunt Pontici, Bitini, Troes, Asiani, Cari, Legii, Pamyli, Cyrinei, et Insulae plures, id est Cyclades quidem decem quae Myrti pelagum continent. Hae sunt autem nomina earum:

Andrum, Tencæmteo, Naxus, Geos, Gyarus, Delos, Fynus, Renea, Cynos, Maraton. Sunt autem et aliae Insulae majores XII, quae etiam civitates habent plurimas, quae dicuntur Sporades, in quibus inhabitaverunt Græci. Hae sunt autem nomina earum: Eubœa, Creta, Sicilia, Cyprus, Coos, Samus, Rho-

LECTIONES VARIANTES.

^a A Bactris. *Labb.* ab Acris.

^b Hiberni. *Labb.* Hiberi. Digitized by Google

mus, Chius, Thapsus, Lemnus, Lesbus, Samotrace. **A** mus, Axius, Pyramus, Bajus, Hebron, Sangarius, Achelous, Peneus, Ebenus, Sperchius, Cayster, Simois, Scamander, Strymon, Parthenius, Ister, Illarius qui et Danubius, Rhenus, Rhodanus, Betis, Heridanus, Thember qui nunc dicitur Tiberis.

Est autem a Bœotia Eubœa: sicuti ab Jone Jonides civitates XVI hæ: Cladiomena, Mitylene, Focæa, Priene, ^a Eryl, Samos, Teos, Colofon, Cius, Efesus, Smirna, Perinthus, Byzantium, Calcedon, Pontus et Amisos libera.

Filiorum igitur trium Noe tripartitum sæculum divisorum.

Romanorum, qui et Citiensium, gentes et inhabitationes hæ sunt: Tusci, Æmilienses, Pincentes, Campani, Apulienses, Lucani.

Afrorum gentes et inhabitationes hæ sunt: Lebdeni, Cinti, Numidæ, Nasamones, Saci.

Et quidem Sem primogenitus accepit Orientem; Cham autem Mediterraneum; Jafet Occidentem. Et ostensis gentibus, quæ de quo creatæ sint, necessario decurremus ad annos.

Insulæ autem hæ sunt, quæ habent civitates: Sardinia, Corsica, Girda quæ et Benigga, Cercyna, Galata.

Maurorum autem gentes et inhabitationes hæ sunt: Musulani, Tingitani, Cæsarienses.

SECTIO IX.

Hispanorum autem gentes et inhabitationes hæ sunt: Tyranni et Turrenorum, qui et Terraconenses, Lysitani, Beticii, Autryconi, Vascones, Callecti, qui et Astures.

Insulæ autem quæ pertinent ad Hispaniam Terraconensem tres sunt, quæ appellantur ^b Valliaricæ. Habent autem civitates v has: Elbuso, ^c Palme, Polentia, quæ dicitur Majorica, Tomæne, Magone, quæ appellatur Minorica.

Falec annorum cxxx genuit Ragau.
Ragau annorum cxxxii genuit Seruch.
Seruch annorum cxxx genuit Nachor.
Nachor annorum lxxxix genuit Tharam.
Thara annorum lxx genuit Abraham.

Abraham autem erat annorum lxxv, quo tempore edixit illi Deus, ut exiret de terra sua, et de domo patris sui, et veniret in terram Chanaam.

Fiunt igitur a divisione usquequo venit Abraham in terram Chanaam generationes quinque, anni dcxvi: ab Adam autem generationes xx, annis iii, mcccclxxxvii.

Harum inhabitatores fuerunt Cananei fugientes a facie Jesu filii Nave: nam et Sidona qui condiderunt et ipsi Cananei. Gadis autem Jebusæi condiderunt, et ipsi similiter profugi.

Gallorum autem Narbonensium gentes et inhabitationes: Amaxobii Græce, Sarmatæ.

Conversatus est autem cum Chanaam annis xxv et genuit Isaac.

Isaac annorum lx genuit Jacob.
Jacob annorum lxxvi genuit Levi.
Levi annorum xl genuit Caath.

Et hos autem necessarium fuit declarare tibi, ne ignotum gentium vocabula, et gentes, et manifesta flumina ignoraes.

SECTIO VIII.

Incipiam ergo dicere de gentibus ab Oriente.

Adiabeni et Teleni contra Arabiam, Saraceni, Saraceni alii Atalenos contra Arabiam. Albani contra Pylas Caspias. Madiantæ majores, quos expugnavit Moyses, inter Mesopotamiam et mare Rubrum: Minor autem Madian est contra mare Rubrum juxta Ægyptum, ubi regnavit Ravel socer Moysi qui et Jothro.

Caath annorum lx genuit Amram.
Amram annorum lxx genuit Aaron.
In octogesimo autem et tertio anno Aaron, egressi sunt filii Israel de Ægypto, durente eos Moyse.
Fiunt igitur omnes anni ccccxxx.
In deserto xl annos facit populus sub Moyse.
Jesus Nave transito Jordane facit in terra annos xxvii, bellum agit annis vii, et postquam possedit terram vixit annis xx.

Fiunt ergo, ex quo Abraham venit in terram Chanaam, usque ad mortem Jesu Nave, generationes numero vii, anni d; ex Adam autem generationes xxvii, anni iii, mcccclxxxiv.

Contra Cappadoces a parte dextra Armenii, Hiberii, ^d Birrani, Scytæ, Colchi, Bosphorani, Sani qui appellantur Sannices, usque Pontum extendentes; ubi est Accessus, Absarus, et Sebastopolis, Ussilimen quod est portus, et Pasius flumen, usque Trapezunta extenduntur hæ gentes.

Montes autem sunt nominati xii: Caucasus, Taurus, Atlas, ^e Parnaysus, Citeron, Helicon, Parthenius, Nysa, Lucabantus, Penius, Olympus, Libanus.

Flumina autem sunt magna et nominata xli: Indos qui et Fison, Nilus qui et Geon, Tigris, Euphrates, Jordanis, Cefisos, Tanais, Menos, Erimanthus, Alys, Asopus, Thermodon, Erasinus, Rius, Boruthenes, Alfeus, Taurus, Eurota, Meander, Her-

SECTIO X.

Post mortem vero Jesu peccans populus traditur Cusarsaton regi Mesopotamiæ, cui servit annos viii, et cum clamasset ad Dominum, exsurrexit Gothoniel frater Caleb junior de Tribu Juda, qui denuntiavit ipsi Cusarsaton, et occidit illum, et gessit ducatum populi annis xxxi.

Et iterum dum peccaret, traditus est Eglon regi Moab, et servivit illi annis xviii. Converso autem populo surrexit Aod, vir de Tribu Effrem, et occiso Eglon, principatus est populo annis lxxx.

LECTIONES VARIANTES.

^a Eryl. *Labbe*. Erythra.
^b Valliaricæ, *Labbe*. Balearicæ.
^c Palme, *Labbe*. Palene.

^d Birrani. *Labbe*. Gircani.
^e Parnaysus, Citeron. *Labbe*. Parnassus, Cithæron.

Mortuo autem Aod, delinquens populos traditus est Jabin regi Cananæorum, cui servivit annis xx. Sub eo prophetavit Deborra, uxor Lapidol, de Tribu Effrem : et per ipsam ducatum gessit Barac Aminoen, de tribu Neptalim. Hic denuntiavit Jabin regi, et occidit eum, et regnavit judicans cum Deborra annis xl.